
DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Centri e altre Strutture Decentrate - U.O. Organi Strutture Decentrate e Centri 

Oggetto: nomina Presidente Onorario del Sistema Bibliotecario di Ateneo 
 

 

Decreto n. 2679              IL RETTORE 

VISTE le  delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente del 18 e 25 luglio 2017 con cui è stata approvata la 
proposta di modifiche ed integrazioni del Regolamento del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo, il cui art. 3 prevede, tra l’altro, che “…Il Comitato di 
Ateneo per le Biblioteche può proporre, a maggioranza, al Rettore la nomina 
di un Presidente onorario del Sistema Bibliotecario di Ateneo, con mandato 
triennale, rinnovabile per una sola volta. Il Presidente onorario è scelto tra i 
professori ordinari collocati in quiescenza che siano in possesso di una 
riconosciuta autorevolezza culturale e scientifica e che abbiano acquisito 
particolari meriti nella promozione e nella organizzazione del SiBA…”; 

VISTO il D.R. n. 2534 del 4.08.2017, con il quale è stato emanato il citato 
Regolamento; 

VISTE le citate delibere, in cui, tra l’altro, è stata accolta “… con pieno plauso la 
proposta di conferire al prof. Onofrio Erriquez la nomina di Presidente 
onorario del Sistema Bibliotecario di Ateneo a decorrere dal 01.11.2017”; 

 

D E C R E T A  

Per il triennio accademico 2017-2020, il prof. Onofrio ERRIQUEZ è nominato Presidente 
onorario del Sistema Bibliotecario di Ateneo. 

Bari, lì  11.09.2017                F.to IL RETTORE 
 


